МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БУРЕЙСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от   15.03.2021                                                           №  68

п. Новобурейский

Об итогах районного этапа

Всероссийского конкурса

юных чтецов «Живая классика»

В целях пропаганды  чтения среди детей, расширения читательского

кругозора  школьников, возрождения традиций семейного чтения,

повышения уровня грамотности, поиска и поддержки талантливых детей,

владеющих ораторским искусством 12 марта 2021г. на базе МОБУ

Новобурейской СОШ №3  прошел районный этап конкурса юных чтецов

«Живая классика».

В конкурсе приняли участие 14 обучающихся  общеобразовательных

учреждений района: МОБУ Новобурейская СОШ №1, МОБУ Бурейская

СОШ, МОБУ Новобурейская СОШ №3, МОБУ Талаканская СОШ №5,

МОКУ Долдыканская СОШ, МОКУ Малиновская СОШ, МОКУ

Райчихинская ООШ, МОКУ Родионовская СОШ, МОКУ Старорайчихинская

СОШ.

На основании протокола жюри

п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить победителей   конкурса Грамотами МКУ Отдела

образования администрации Бурейского района и  ценными призами:

за I место – Багину Юлию, обучающуюся 6 класса МОБУ

Новобурейской СОШ №3, руководитель Высоцкая Я.Е.;

за II место -  Дерягину Яну, обучающуюся 10 класса МОБУ

Новобурейской СОШ №1, руководитель Масленко Г.М.;

за II место -  Кулинок Марию, обучающуюся 10 класса МОБУ

Новобурейской СОШ №3, руководитель Маслюкова Е.В.;

за III место – Удовиченко Антона, обучающегося 9 класса МОБУ

Новобурейской СОШ №1, руководитель Кохан Н.В.

2.  Наградить  победителей в номинациях Грамотами МКУ Отдела

образования администрации Бурейского района  и призами:

 «За вдохновенность и эмоциональность речи»:

- Ткачеву Ирину, обучающуюся 6  класса МОБУ Новобурейской СОШ №1,

руководитель Новак Л.А.

«Художественное чтение»:

- Климович Анастасию, обучающуюся 7  класса МОБУ Бурейской СОШ,

руководитель Шарофеева Е.Э.;

- Пивень Ульяну, обучающуюся 8 класса  МОКУ Райчихинской ООШ,

руководитель Стальмакова Н.А.

«Строки, опаленные войной»:

- Дидаеву Эльвиру, обучающуюся 10 класса МОКУ Бурейской СОШ,

руководитель Веневцева А.В.;

«Живое литературное слово»:

-  Байкову Марию, обучающуюся 8 класса МОБУ Новобурейской СОШ №3,

руководитель Земченкова А.Е.;

- Кашалапову Олесю, обучающуюся 5 класса МОКУ Малиновской СОШ,

руководитель Беленко Н.В.;

- Луханину Софью, обучающуюся 8 класса МОКУ Родионовской СОШ,

руководитель Егиазарян Е.Н.;

- Красильникова Артема, обучающегося 6 класса МОКУ Старорайчихинской

СОШ, руководитель Танченко В.А.

«Путь к мастерству»:

- Сенькова Ивана, обучающегося 6 «а» класса МОБУ Талаканской СОШ №5,

руководитель Ивченко О.А.;

- Климко Юлию, обучающуюся 7 класса МОКУ Долдыканской СОШ,

руководитель Кочнева Т.Г.

Начальник                                                                          С.Г. Воробец